СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 64
15 декабря 2022 года

О внесении изменений в Положение

о местной администрации муниципального

образования Ропшинское сельское поселение
муниципального образования Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов  Ропшинского сельского поселения
                                                     РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение № 18 от 21 декабря 2005 г. с изменениями, утвержденными решениями Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение
№ 57 от 05.10.2010 г., № 30 от 03.11.2011 г., № 22 от 21.10.2013 г., № 10 от 11.02.2014 г., № 35 от 18.06.2014 г., № 42 от 02.11.2020 г. № 3 от 19.02.2021 г.:

1.1. Наименование Положения, на титульном листе изложить в следующей редакции: «Положение об администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Положение об администрации).

1.2. Первый, второй и третий абзацы Главы 1 Положения об администрации изложить в следующей редакции:

             «В соответствии с Уставом Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области администрация Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области является исполнительным и распорядительным органом местного самоуправления на территории  Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

             Полное наименование: Администрация Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

             Сокращённое наименование: Администрация Ропшинского сельского поселения. В дальнейшем, в Положении об администрации, именуемая – администрация».

1.3. По всему тексту Положения об администрации слова: «местная администрация» заменить словами: «администрация», в соответствующих склонениях.
1.4. В пункте 2 раздела 14 Положения об администрации слова: «распоряжения Главы муниципального образования Ропшинское сельское поселение», заменить словами: «распоряжения Главы Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.5. По всему тексту Положения об администрации слова: «Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение» заменить словами: «Совет депутатов Ропшинского сельского поселения», в соответствующих склонениях.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 57 от 05.10.2010 г.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч», разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в администрации Ропшинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Ропшинского сельского поселения                                     А.Г. Бахлаев